
14/09/2022 15:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1074881&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2022




Às 15:59 horas do dia 14 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2022, referente ao
Processo nº 0005054-29.2021,
o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GONCALVES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 303.045,5000
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 216.350,0000
, com valor negociado a R$ 208.050,0000	.

Itens do grupo:


1 - Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação


2 - Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação


3 - Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação


4 - Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação


5 - Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação
Descrição Complementar: Serviços de Legendas para Surdos e Ensurdecidos (LSE) - Eventos gravados
previamente. Unidade Minuto. Quantidade 2.350 para 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 102.436,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 70.000,0000
, com valor negociado a R$ 68.150,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2022
15:59:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
70.000,0000, Valor Negociado : R$ 68.150,0000

Adjudicado 14/09/2022
15:59:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
70.000,0000, Valor Negociado : R$ 68.150,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação
Descrição Complementar: Serviços de Legendas para Surdos e Ensurdecidos (LSE) - Eventos ao vivo - não
presencial. Unidade Hora. Quantidade 60 para 24 meses.



14/09/2022 15:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1074881&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.583,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 13.500,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2022
15:59:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
13.500,0000

Adjudicado 14/09/2022
15:59:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
13.500,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação
Descrição Complementar: Serviços de Audiodescrição (AD) - Imagens estáticas. Unidade - unidade. Quantidade:
150 para 24 meses de contratação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.817,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 9.700,0000
, com valor negociado a R$ 9.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2022
15:59:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
9.700,0000, Valor Negociado : R$ 9.300,0000

Adjudicado 14/09/2022
15:59:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
9.700,0000, Valor Negociado : R$ 9.300,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação
Descrição Complementar: Serviços de Audiodescrição (AD) - Eventos gravados previamente. Unidade: minuto.
Quantidade: 2.350 para 24 meses de contratação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 153.807,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 100.000,0000
, com valor negociado a R$ 94.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2022
15:59:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
100.000,0000, Valor Negociado : R$ 94.000,0000

Adjudicado 14/09/2022
15:59:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
100.000,0000, Valor Negociado : R$ 94.000,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Acessibilidade à Informação e à Comunicação
Descrição Complementar: Serviços de Audiodescrição (AD) - Eventos ao vivo - não presencial. Unidade: HORA.
Quantidade 60, para 24 meses de contratação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/09/2022 15:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1074881&acao=A&tipo=t 3/3

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.400,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E CONSULTORIA ESPECIALIZADA , pelo melhor lance de
R$ 23.150,0000
, com valor negociado a R$ 23.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2022
15:59:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
23.150,0000, Valor Negociado : R$ 23.100,0000

Adjudicado 14/09/2022
15:59:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R.T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTAO E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA, CNPJ/CPF:33.911.328/0001-19, Melhor lance : R$
23.150,0000, Valor Negociado : R$ 23.100,0000

Fim do documento


